* GUNDISALVUS de Villadiego utriusque Juris D. et S. Palatii apostolici causarum auditor florebat circa an. 1485 scrysit tractatum *De Cardinalium excellētia et dignitate* editum loco et anno non designato , sed ut credo, Romae , ubi pariter editus est tractatus alter eiusdem authoris *de Legato* qui prodiisse scribitur in fine eiusdem libri Romae impressus cura auctoris an. 1485. Denique eiusdem est tractatus alter contra *Haereticam pravitatem* directus Reginae Hispaniac, atque editus loco incerto, sed non alibi, ut arbitror , quam Romae. Autorem hunc Hispanum licet, Nicolaus tamen Antonius in sua Hispanica Bibliotheca praetermisit. Libellis hisce suas identidem adnotaciones MSS. adiecit in suo God. Felinus, inter quas eam, quam modo subiicio, animadversione dignam hic minime practereundam duco : *Statutum fuit in Concilio Constantiensi, ut retulit Card. Alexandrinus coram Alexandro VI, quod si aliquis est electus in Papam per metum Cardinales debent ab eo recedere, et cum fuerint in aliquo loco simul, rogare cum ut faciat Concilium, et expectent quod faciat per duos menses. Si faciet, tunc habebatur pro Pontifice, donec Concilium declaraverit super invaliditatem vel validitatem electionis, et si declaratum fuerit esse invalidam , tunc inducat eum ut cedat , et si cesserit faciant alium ; si non cesserit, declararet Concilium electionem nullam , et abdicetur et aliis eligatur. Videbis gesta Concilii Constantiensis an ita dicant quoniam in impressis nihil. . . . Si non venierit ad Concilium tunc recedat ut supra.*

(426) *Acta scitu dignissima docteque concinata Constantiensis Concilii celebratissimi.* Mediolani per G. Ponticum 1511, fol. est tit. voluminis elegantissimi fig. quod prodiit cur. Rev. Zacchariae Ferrerii Vicentini, cuius adest in fine Conc. Constant. (et Basileensis) breve summarium. Sequuntur — *Decreta et acta Conc. Basiliensis.* Ibid. f.)

GONDISALVUS de Hinosa, Joannis Diazii filius, Episcopus ab An. 1313 ad 1319. Burgensis, scriptor *Abbreviationis* sive compendii *Historiarum Regum omnium Christianorum*, laudatus ab eodem Antonio tom. 2. pag. 96, seq.

GONZO Abbas Florinensis, in finibus agri Leodiensis, saeculo XII. Scripsit *historiam miraculorum Florinis factorum per reliquias S. Genulphi*, editam in Actis Sanctorum tom. 2. Maii XI. pag. 648-655 cum notis Henschenii.

* Joannes GUNDISALVI Canonicus Hispanensis doctor S. Palatii causarum auditor, et unus de regentibus artium juris Canonici Cathedram in Salmanticensi Universitate in vivis agebat tempore Concilii Pisani an. 1409 celebrati. Scripsit tractatum *contra duos Pontifices de Papatu inter se contendentes*, quem legisse me succurrit in MS. Cod. Taurinensi Dirigitur Opus istud ad PP. Conc. Pisani et in Cap. XI. distributur, quorum singulorum titulos ego mihi tunc descripsi; sunt autem.

Cap. 1. *De brevi narratione facti super quod versatur materia dicendorum.*

2. *In quo ponuntur rationes et motiva processus inchoati per DD. Cardinales finem et effectum ad quod tendit.*

3. *Quod DD. Cardinales sunt loco Apostolorum in ecclesia dei, et repraesentant Universitatem Episcoporum totius catholicae Hierarchiae.*

4. *Quod quoties Status Ecclesiae laborat in schismate vel in grave periculo subiaceat, ad DD. Cardinales pertinet primo loco medelae praeparatio, et in tali necessitate, periculo et articulo funguntur omnimodo potestate tanta et tali, quod ei positiva jura cedunt et subiaceant.*

5. *Quod temporibus istis status Ecclesiae sit in evidenti periculo perpetui*

schismatis et subversionis extremae nisi per DD. Card. utriusque Collegii simul unius... effecti opportuna remedia praeparentur, quos concedere oportet omnimodam potestatem in hoc habere et eis hoc articulo ab omnibus Christianis parendum esse.

6. *In quo ponuntur adhuc novem defensiones et motiva pro parte amborum de Papatu concertantium contra collegium Cardinalium, et processu eorum.*

7. *Quod propter dubitationem juris utriusque contendentium ad unius Declaracionem honeste bene possibile deveniri responda sunt singularia, prwilegia Romanis concessa principibus et ex solio reiectis anbobus debet novus unicus, et indubitabilis pastor universalis ecclesiae praefisci.*

8. *Quod juramenta et vota per istos duos concertantes de renunciando et alia faciendo quae ad reintegrationem Ecclesiae pertinent exhibita sic eos perpetuo, et efficaciter obligant, quod adversus ea nemo eorum potest aliquo modo disponere nec agere, nec de ipsis etiam judicare.*

9. *In quo probatur quod quisquis ipsorum de Papatu contendentium a debita prosecutione, et complemento reintegrationis Ecclesiae restitisse appareat est tunc veluti notorio Schismatico, atque formalii haereticii Dei, et summae justitiae dispositio, et obedientia renegari (sic)*

10. *De gestis per istos duos de Papatu contendentes, quae de jure valeant, et quae non valeant, et quod stantibus rebus, ut hodie sunt, neuter eorum administracionem habeat.*

11. *De Concilio convocando et totius operis conclusione.*

Scriptoris huius ne in Bibliotheca quidem Hispanica commemoratio ulla reperitur.

GORDIANUS, Senior Imperator, qui A. C. 236, seq. rebus praefuit, scripserat Antoniniulos libros XXX, de vita Imperatorum Antonini Pii et Marci Philosophi versibus disertissimis judice Capitolino in Gordianis cap. 3.

GORDIANUS, Romanus incertum a) an

a) Vide Antonini Mongitoris Bibl. Siculam t. 1 pag. 261, et Prosperi Mandosii Bibl. Romanam t. 1 p. 56.

Siculus, cum Placido Magistrum veneratus S. Benedictum, traditur diem obiisse Syracusis An. 560 atque Imp. Justiniani jüssu a) scripsisse *vitam et passionem* ejusdem *Placidi*, illiusque fratrum Victorini, Eutychii et aliorum, Messanae in Sicilia a Manucha pirata An. 539 interfectorum, quae, exstat a PETRO Diacono ut videtur sive scripta, sive versa e Graeco interpolatae apud Lipomannum tom. V. Surium 5. Octobr. et Mabillonum Sec. I. Benedictin. pag. 45. Sed et *Epistolas* ad S. Maurum, ad Vigilium Papam, ad Messalinum V. C. et ad Constantium, Abbatem Cassinensem excusas esse Venetiis An. 1513, cum Chronico Cassinensi, notavit Possevinus: et scriptum *de reaedificatione Messanensis Monasterii* servari Cassini MS. quod incipit: *postquam perversi*. Sed *Epistolas* illas cum citat Nicolaus Alemannus ad Procopii Anecdota pag. 412, 422, 440 et 454. *pseudo Gordianum* appellat.

GORDONUS Monachus Benedictinus S. Germani Paris. cuius *Commentarius in Evangelium S. Johannis* evoluisse se testatur Cangius MStos, in Biblioth. Sangermannensi Codice 90.

Nicolaus de GORRAM, sive GORRAIN, *Gorrant, Gorgant, Gorham, Gorranus*, non Anglus, nec Belga, sed Gallus, a loco natalitio in confinibus Cenomanensium et Arremoricorum nuncupatus, Ordinis Praedicatorum, Theologiae Magister Parisiis, ubi diu docuit et Conventui S. Jacobi Prior praefuit, obiitque An. 1295. Scripsit *Postillas*, sive *Commentarios* in universos libros sacrae Scripturae, qui distinete recensentur a Jacobo Quetif tom. I. Bibliothecae Dominicanorum, pag. 438 Plerique adhuc inediti b) Lucem tamen viderunt in IV. *Evangelia* Coloniae 1472. Haganoae 1502. Colon. 1537. Antwerpiae 1617 duobus Voluminibus Lugduni 1693. fol. Commentarii autem in *Epistolas Pauli*, qui prodiere sub Gorram nomine, Colon. 1478. Haganoae 1502. Paris. 1521. Anwerp. Lugd. 1693. fol. atque incipiunt: *Ecce dedi te in lucem*

Gentium, auctorem habent PETRUM Tarentas: Gorrai expositio adhuc MSta latet in variis Bibliothecis. In *Epistolas Canonicas* quae edita est sub THOMÆ Aqinatis nomine, Gorrao debetur, cuius commentarius in *Acta Apostolorum*, in *Epistolas Canonicas et Apocalypsin* prodiit Antwerp. 1620. fol. *Sermones de tempore et sanctis* Paris 1509. 8. 1523. 8. et Antwerp. 1620. fol. In *libros sententiarum* quaestiones vel expositiones: Et *Distinctiones* secundum ordinem alphabeti, MSS. *Tabulam quoque decretorum* memorat Baileus VII. et Piteus p. 574.

Quem Nicolaum GORRAUM Angulum Ord. Praed. An. 1330. a Gorhamo diversum inducit Cangius, nusquam alibi reperio.

M. Henrici GORRICHEN Conclusiones Quaestionum in Sententias Petri Lombardi, typis exscriptae sunt Basileae 1492.

GOSBERTI Epitome Prisciani, memorata Cangio, perinde ut illa quam adornavit Petrus Elias, qui commentariis etiam Priscianum illustravit, numquam edita est quod sciam.

Ugolinus GOSIUS JCTus Bononiensis circa Annum 1286. a quo Gosiani.

GOSLARIENSE Chronicon citatur a Theodorico Engelhusio.

GOSLENUS sive JOSLENUS de Vierzi. Magister Parisiensis et ex Archidiacono Bituricensi, Episcopus ab A. 1427 ad 1452. Suessionensis a) *tam seculari quam litterali scientia praeditus* b) scripsit in *Symbolum* et in *Orationem Dominicam*. Utramque expositionem ex MS. Marchianensis Monasterii, superiore an. 1733. edidit Edmundus Martene tom. IX. monumentor. pag. 4101. et 4111. 4120.

GOSSELINUS sive GOSCELINUS, *Gotzelinus, Gotselinus, Gotcelinus*, Gallus Morinensis, Monachus Bertinianus Ord. Bened. de quo Guilel. Malmesburiensis lib. IV. Hist. Angl. pag. 430. *Hic Monachus de S. Bertino cum Hermanno Episcopo Salesberiae quondam (A. 1058.) in Angliam venerat*

a) Vide Sammarthanos tom. 5 Galliae Christianae pag. 1050. Alius Goslenus Episcopus Matisonensis, defunctus An. 1026. id. pag. 679.

b) Gaufridus in hist. Concilii Remens. A. 1142

a) Vide Vossium pag. 244. de Hist. Lat.

b) Oudin tom. 5 p. 1222 seq.

*insignis litterarum et cantuum peritia. Is
multo Episcopatus et Abbatias perlustrans
tempore, praeclarae scientiae multis locis
monumenta dedit in laudibus Sanctorum post
BEDAM secundus, Musicae porro palmam
post OSBERNUM adeptus. Denique innumer-
as Sanctorum recentium Vitas stylo ex-
tulit, veterum vel amissas vel informiter
editas comitus renovavit. Huius quoque
translationis (S Augustini, Anglorum Apo-
stoli) seriem ita expolivit, ut eam praesentis
tibus monstrasse digito, futurorumque vi-
deatur subjecisse oculo. Felix lingua quae
tot Sanctis servierit: felix pectus, quod tot
vocales melodias emiserit, praesertim cum
in ejus conversatione certaret honestas
doctrinae.*

Se Monachum fuisse S. Augustini Cantuariensis, Gotselinus in utraque Praefatione ad Vitam S. Augustini testatur. Scripsit enim duplum historiam de eiusdem Vita. *Feeimus* (inquit in praefat. ad hist. maj.) *de eadem materia duos Codices, Majorem et Minorem.* Majorem edidit R. P. Johannes Mabillonius in *Actis Benedictin.* Sacc. I. p. 499 addito etiam libro ejusdem maiore *de Miraculis S. Augustini*, ibid. pag. 535. Historia Minor de Vita, et alia Minor de *Miraculis S. Augustini*, in Bibliothecae Lambethanae Codice, Gotselino inscriptae reperiuntur. Ex hoc, a) *Vitam Minorem* capitibus XLII. distinctam descripsimus, et typis evulgari curavimus; b) ne primo apud Anglos fidei Christianae praedicatori sua apud Anglos laus deesset; quamvis per pauca de illo Gotselinus neverit, quae non antea Beda scripserit. Longe amplior est *Historia Majori*; quae tamen, si fabulas et inanes verborum phaleras demas, nil *Historiae Minori* intactum habet. Minorem ante aediderat Dacherius in Appendix ad Lanfranci Opera Paris 1648 pag. 57. sed Authoris nomine et integro 36. capitulo destitutam. Plurima Gotselini opera in Codice perantiquo et pre-releganti Cottoniano *Vespasian.* B. 20. extat isthoc ordine: